
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI
 
 

PORTARIA Nº 89 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 30 de abril de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,
 
RESOLVE
 
Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA N° 303/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 18 de dezembro de 2019,
que designa membros para cons�tuir o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas -
NEABI do IFC - Campus Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Marcione Rodrigues Nunes (Matrícula Siape Nº 1296213) - Presidente;
II. Amanda Chaaban (Matrícula Siape Nº 2735041) - Vice-presidente;

III. Noara Teófilo Klabunde (Matrícula Siape Nº 1703501) - Secretária;
IV. Alessandra Klug (Matrícula Siape Nº 2323290) - Membro;
V. Carolina Beiro Da Silveira (Matrícula Siape Nº 2187125) - Membro;

VI. Cynara De Oliveira Geraldo (Matrícula Siape Nº 1207273) - Membro;
VII. Fernando José Braz (Matrícula Siape Nº 1901309) - Membro;

VIII. Francisco José Montório Sobral (Matrícula Siape Nº 53965) - Membro;
IX. Ivan Furmann (Matrícula Siape Nº 1045096) - Membro;
X. Luci Schmoeller (Matrícula Siape Nº 1610441) - Membro;

XI. Lúcia Loreto Lacerda (Matrícula Siape Nº 2101108) - Membro;
XII. Marcelo Henrique Nogueira Diana (Matrícula Siape Nº 1882719) - Membro;

XIII. Marcio Oliveira De Souza (Matrícula Siape Nº 3136880) - Membro;
XIV. Otavio Patrício Ne�o (Matrícula Siape Nº 2779323) - Membro;
XV. Renata Da Silva Heying (Matrícula Siape Nº 1164891) - Membro;

XVI. Vanessa Alessandra De Souza Andrade Miranda (Matrícula Siape Nº 2425051) -
Membro;

XVII. Vinícius Tadeu De Oliveira (Matrícula Siape Nº 1281237) - Membro.

 
Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 30 / 2021 - GAB/ARAQ, de 04 de fevereiro de 2021.

  
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

 
 
 
 

(Assinado digitalmente em 01/05/2021 00:20 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
 DG/ARA (11.01.02.02) 

 Matrícula: 1836822 
 

Processo Associado: 23349.000347/2019-35



Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 89, ano: 2021,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/04/2021 e o código de verificação: 848c627290

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

